Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 077/2024-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado da avaliação do plano de trabalho do Processo
Seletivo para admissão de Docente na modalidade Contrato em Regime Especial (CRES), para
programa de Pós-Graduação da UENP, disciplinado por meio do Edital nº 030/2024-PRORH,
de 04/03/2024, publicado no DIOE nº 11613, de 06/03/2024, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)
Área de Concentração: Educação Básica
Linha de Pesquisa: Educação Básica: Gestão e Planejamento
Área/subárea de conhecimento: Educação/ Planejamento e Avaliação Educacional (RT20)
Ins. Nome RG Nota
3 Camila Boszko 9105038179-RS Desclassificada*
5 Constança Barahona 163077469-PR Desclassificada*
2 Rosangela Maria De Almeida Netzel 86072947-PR Desclassificada*
7 Siderly Do Carmo Dahle De Almeida 35354506-PR 9,00
10 Valdir Lamim Guedes Junior 13209161-MG 8,03
11 Viviani Fernanda Hojas 420703895-SP 7,87

*Conforme item 11.4 do Edital nº 030/2024-PRORH

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH)
Área de Concentração: Biodinâmica do Movimento Humano
Linha de Pesquisa: Aspectos funcionais e psicofisiológicos associados ao desempenho humano
crônicas
Área/subárea de conhecimento: Educação Física (RT20)
Ins. Nome RG Nota
6 Andreo Fernando Aguiar 290266245-SP 9,37
4 Rodrigo Lima Nunes 413832995-SP Desclassificado*

*Conforme item 11.4 do Edital nº 030/2024-PRORH

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPAGRO)
Área de Concentração: Sistemas para Produção Agropecuária Sustentável
Linha de Pesquisa: Produção Agropecuária Sustentável e Sanidade Vegetal
Área/subárea de conhecimento: Fitotecnia (RT20)
Ins. Nome RG Nota
9 Camila Ferreira Miyashiro 85347004-PR 8,85
8 Marcio Paulo Czepak 1.246.401-ES 8,30

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção Primária à Saúde (PPGEnf-
APS)
Área de Concentração: Práticas de Enfermagem e Saúde no contexto da Atenção Primária à
Saúde
Linha de Pesquisa: Gestão na Atenção Primária à Saúde
Área/subárea de conhecimento: Planejamento, monitoramento e avaliação na Atenção
Primária à Saúde (RT20)
Ins. Nome RG Nota
12 Rosana Rosseto de Oliveira 92163660-PR 8,6

Jacarezinho (PR), 26 de abril de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/

		2024-04-26T17:34:49-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983